
 

 

Příloha 1 Postup návrhu kreditového hodnocení studia 
 
Přidělování kreditů za vědecko-výzkumnou publikační činnost (VV) se řídí následující          
tabulkou. 
 

 

 

 

Druh VV výstupu Počet kreditů při 
plné účasti 
studenta 

Časopis v databázi Scopus podle kvartilu v kategorii dle SJR. 
Bere se kategorie, ve které je časopis v nejvyšším kvartilu. 
Hodnocení dle kvartilů Q4/Q3/Q2/Q1. Časopis musí být ve 
Scopus typu “Journal”. 

6/12/18/24 

Příspěvek na recenzované mezinárodní konferenci. 
Hodnocení je určeno podle hodnotící třídy konference 
D/C/B/A/A* v souladu s platným metodickým pokynem pro 
hodnocení vědecko-výzkumné činnosti na FIT. 
 
Poloviční počet kreditů lze přiznat i za max. jeden článek 
nebo příspěvek, který byl v recenzním řízení odmítnut, ale 
aspoň jeden posudek je kladný, za předpokladu, že všechny 
posudky budou doloženy - toto pravidlo lze použít pouze při 
stanovení kreditů při odevzdávání žádosti o odbornou 
rozpravu. 
 

 
 

2/6/12/18/24 
 

Patent v oboru (český, evropský, zahraniční v technologicky 
vyspělé zemi). 2/5/10 

Maximálně jedno členství v týmu grantového projektu typu 
GAČR,TAČR / H2020. 
 

1/2  

 
K započtení kreditů během studijního bloku  je dostačující prokázání o přijetí VV výsledku. 
Výsledky se musejí vázat k tématu DP. 
V případě spoluautorství se počet přiznaných kreditů násobí podílem doktoranda dle čl. 9.             
Řádu doktorského studia FIT. 
 
Tato tabulka vstupuje v platnost od ZS 2019/20 a je závazná pro studenty, kteří nastoupili do 
doktorského studia v ZS 2019/20. Studenti ve studijní etapě, kteří nastoupili do studia dříve, 
si mohou vybrat, zda VV kredity jim budou počítány dle předchozí tabulky, nebo podle této 
tabulky. 
 


